las actividades operacionales relacionadas con el procesamiento del mineral y 

obtención de barras de dore; y finalmente por una tercera etapa que corresponde a las 

actividades de cierre del proyecto. Se estima que el proyecto completo tendrá una 

duración de 9 años y el monto estimado de inversión será Ciento Treinta Millones 

Quinientos Cuarenta Mil Balboas con 00/100 (B/.130,540,000.00).  El alcance de estos 

costos incluye la flota minera, el procesamiento de minerales y la infraestructura del 

Proyecto así como también las actividades de cierre y post cierre. 

mailto:elias.dawson@snclavalin.com

Las propiedades del Proyecto se localizan sobre la península de Azuero, en los distritos